
 

 
 

本社：〒１９０－８５６７東京都立川市曙町二丁目４１番１９号 e-mail：di@srl-inc.co.jp 

データインフォメーション ＴＥＬ：０４２（６４６）５９１１ http://www.srl-group.co.jp/ 

 

株式会社エスアールエル 

 

№2010-33 新規 
平成22年11月 

 
 

LDL-C/HDL-C比 報告サービスの開始について 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、LDL-Ｃ/HDL-Ｃ比のサービス報告を開始いたします

ので、ご利用いただきたくご案内いたします。 

当社におきましては皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚を

重ねてまいりますので、今後とも引き続きお引き立てのほど 

よろしくお願い申し上げます 

敬 白 

記 
 

 

 
 

■実 施 日 

 

平成  22 年  12 月 3 日（金）ご依頼分より 

  

 ■新サービス報告項目 
LDL-コレステロールとHDL-コレステロールの比のサービス報告を開始いたします。 

  本項目と、LDL－コレステロール（項目コードNo.2269 0）とHDL－コレステロール（項目コード

No.0203 0）の3項目を同時にご依頼いただいた場合のみ、LDL-C/HDL-C比をご報告いたします。 

 
項目コード 検査項目 

6370 1 LDL-C／HDL-C比 

 

  ▼LDL-C/HDL-C比のご依頼の際は・・ 

 

LDL－コレステロール ＋ HDL－コレステロール  ＋ LDL-C/HDL-C比 

   
       3項目を同時にご依頼ください。 

事後に追加はできませんので予めご了承くださいますようお願いいたします。 

 

● 参考文献  

菅田有紀子, 他：医学と薬学 64（２）：191～197, 2010. 


